第 5 次小諸市子ども読書活動推進計画（素案）への意見募集

小諸市では「子どもの読書活動の推進に関する法律」に基づいて「小諸市子ども読書活
動推進計画」を策定し、小諸市における子どもの読書活動を進めてきました。

国や県の計画が第 5 次に改定されたのを受けて、当市の計画も第 4 次から第 5 次への改
定を行っています。このたび、第 5 次計画の素案がまとまりましたので、下記のとおりパ
ブリックコメントを実施します。

【第 5 次小諸市子ども読書活動推進計画 パブリックコメント】

募集期間

令和 7 年 12 月 19 日（金曜）から令和 8 年 1 月 19 日（月曜）まで【必着】

閲覧場所

小諸市役所（情報・展示コーナー、文化財・生涯学習課 窓口）市立小諸図書館、
小諸市文化センター、および小諸市公式ホームページ

提出方法

別紙書式（第 5 次小諸市子ども読書活動推進計画（素案）への意見）に、ご意見と住
所、氏名、電話番号等をご記入の上、次の方法によりご提出ください。

持参   :文化財・生涯学習課 または 市立小諸図書館（開館時間内）
郵送   :〒384－8501 小諸市相生町３－３－３
      小諸市教育委員会 文化財・生涯学習課 宛
ファックス:0267－23－8766
電子メール:gakushu アット city.komoro.nagano.jp

（「アット」は「@」に置き換えて送信してください。）

意見を提出できる人

小諸市民（市内に住所のある人、市内で働く人、学ぶ人、活動する人もしくは団体）
＊小諸市自治基本条例に規定する市民

意見の取り扱い

いただいた意見を十分に考慮したうえで計画案を作成します。また、いただいたご意見
の概要とご意見に対する市の考え方、素案の修正内容を公表します。ただし、小諸市個
人情報保護条例に規定する不開示情報が含まれる場合は、当該情報を除いて公表すると
ともに、収集した個人情報については適切に取り扱います。
なお、ご意見に対する個別の回答はいたしませんので、ご了承ください。

問い合わせ先 教育委員会 文化財・生涯学習課 電話 0267－22－1700 (内線 2287)